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""""""""""""" Quito D.M., 12 enero 2022.
Recibido por: _..._._

Sra, Concejala Ménica Sandoyal Campoverde
PRESIDENTE COMISION USO DHSUELO M.D.M.Q.

En su Despache. -

Por medio de la presente, Yo, ESPINOZIA MARTHA FABIOLA, portadora de la C.C.
1700255043, SOLICITO, ante Ud. como Presidente de la Comisidn de Uso de Suelo del
M.D.M.Q., se haga efectivo el retiro de la AFECTACION MUNICIPAL que pesa sobre mi
predio impidiéndome redlizar el tramite “Reguiarizacién de Excedentes o diferencias
de dreas de terreno <dentro del ETAM>, Predio Nro. 784038 . El cual me fue negado
mediante Informe Nro. DMC-CGCE-2021-846 con fecha 2021-09-17.

Para mayor conocimiento suyo, paso a detallar la cronologia de eventos a los cuales
nos vimos abocados [mi persona y mis asesores técnicos), a transcurrir fratando sin
éxito hasta la fecha, de acceder a dicha aprobacién:

1. Con fecha 23 de agosto de 2021, se ingresa el frdmite GADDMQ-AG-CAT-30-
2021-00004786 a la Direccion de Catastros de la Administracién Zonal
Quitumbe, solicitando la “Regularizacidn de Excedentes y Diferencias de Areas
de Terreno DENTRO DEL ETAM (Error Técnico Aceptable de Medicion) de
Inmuebles en el Distrito Metropolitfano de Quite" predio Nro. 784038 de clave
catastral 3240624001, ubicado en la cdlle E2F, bamic La Patagonia. en la
parroquia Quitumbe fanexo 1).

2. Con fecha 2 de sepfiembre de 2021, junto a la Ing. Paulina Moreta v la Ing.
Alexandra Sanchez (Funcionarias de la Direccién Metfropolitana de Catastros
de la Administracion Zonal Quitumbe M.D.M.Q.) se redliza la visita en sitio para
informarnos que el predio presenta una “afectaciéon" segin el sistema SIREC-Q.

3. Con fecha 17 de septiembre de 2021, recibimos via mail el documento:
INFORME DEVOLUCION DE REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-2021-
00004786-INFB46 (anexeo 2), donde en su parfe medular menciona:

Debido a que el plano del barrio Asociacion De Cooperativas Mualtiples De Quito
"Solidaridad" fue aprobado en Resolucion 1440 de fecha 28 de agosto de 1995 y el
plano de Cooperativa De Vivienda La Patagonia también cuenta con aprobacion en la
ordenanza 3458 en junio del 2003 pero con fecha posterior, y al no existir un
documento o plano modificatorio de cualquiera de los dos barrios por parte de la
Secretaria de Territorio, Habitat y Vivienda - Municipio de Quito donde ya no consten
los predios de estado afectados en SISTEMA SIREC-Q| NO se puede quitar la
afectacion del predio N° 784038 de clave catastral 3240624001 hasta que los

propietarios solucionen las observaciones emitidas en el presente documento.

4. Tal Informe recomienda “hacer las comecciones respectivas a observaciones
emifidas e ingresar un nuevo framite".

5. De forma verbal, la Ing. Alexandra Sdnchez (Funcionaria de la Direccidn
Metropolitana de Catasiros de la Administracion Zonal Quitumbe M.D.M.QL)
supo manifestarnos gue es la Secretaria Téchica de Teritorio, Habitat v Viviendd
quien es el la Entidad competente para emitir un PRONUNCIAMIENTO TECNICO
JURIDICO, con la findlidad de que el predio mencionado NO PRESENTE
AFECTACION en ninguno de los sistemas y/o portales que utiliza el Municipio del
Distrito Mefropelitane de Quite. Y sus propietarios en derecho puedan hacer
cualguier tramite referente a su predio con total libertad. \

e
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4. Con fecha 4 de octubre de 2021, se envia una solicitud via mail al Ing. Ivan
Daric Gudifio (Director Metropolitano de Gestion Teritorial), vy se recibe
respuesta a fravés del mail recepcionsthv@amail.com, manifestando que la
solicitud la debemos enviar al Arg. Fernando Zamorano a la Direccidon
Metropolitana de Catastro con el fin de obtener el mencionado
PRONUNCIAMIENTO TECNICO JURIDICO [anexo 3).

7. Con fecha 4 de octubre de 2021, se envia la misma solicitud via mail al Arg.
Fernando Zamorano a través de la direccion nancy.haro@guito.gob.ec. Sin
fener respuesta hasta la fecha (anexo 4).

8. Con fecha 18 de octubre de 2021, luego de que el sistema PAM QUITO se
restablecio, obtuvimos turno para atencién en la Direccién Metropclitana de
Catastros del Centro, en ventanilla nos manifiestan que siendo una “afectacion
municipal {es decir, generada por el mismo Municipio)”, el tramite se lo debe
hacer medianie la Plataforma virtual del Municipio.

9. Con fecha 20 de octubre de 2021, el Registro de la Propiedad nos enirega €l
nuevo Certificado de Gravamenes, parte de los requisitos para el tramite antes
mencionado.

10. Con fecha 27 de octubre de 2021, se ingresa el tramite GADDMQ-AG-CAT-10-
2021-00000041 comrespondiente a "Levantamiento de condicidén de predio
agfectade por Comisarias, Juzgades o Inconsistencia de datos de inmuebles en
el Distrifo Metropolitanc de Quito" fanexo 5).

11. Con fecha 3 de noviembre de 2021, mediante Oficio Nro. GADDMQ-STHV-
DMC-UGC-2021-1928-O (anexc 6}; la Arg. Carmen del Rocio Andrade
Mosquera (Jefe de Unidad de Gestion Catastral, adjunta el INFORME TECNICO
STHV-DMC-UGC-2021- 2976 [anexo 7], que en su parte medular menciona:

“...NO se puede quitar la afectacion del predio N° 784038 de clave catastral 3240624001 hasta que
los propietarios solucionen las observaciones emitidas en el presente documento...”

Adicionalmente en esta tipologia GADDMQ-AG-CAT-10 permite levantar afectacion de predios siempre
que no existe observaciones a los mismo, lo que no sucede en este caso.

]

Por lo quelNo procede lo solicitado] debera subsanar las observaciones remitidas por la
Administracién Zonal, ya que los barrios estan aprobados mediante Resoluciones de Consejo.

12. Con fecha 9 de Noviembre via turno presencial, nos atiende un funcionario de
la Direccion Metropolitana de Catasiro Centro, el cual nos indica que dicha
Direccion NO ES COMPETENTE para resolver este fipo de temas y nos
recomienda solicitar copias de Ia Resolucion y Crdenanza con el fin de realizar
por nuestra cuenta y "como Profesionales en la rama" (mis asesores técnicos)
un Informe Técnico a fin de solicitar al Concejo Metropolitano de Quito con
copia al Alcalde del Municipio D.M.Q). y poder tener "alguna solucion” al tema
de la afectacion.

Con fecha 9 de noviembre de 2021, solicitamos al archivo de la Secretaria de
Concejo (anexo 8], nos facilite una copia de la Resolucion 1440 de fecha 28 de
agosto de 1995 y Ordenanza 3458 de fecha junio de 2003. Nos indican que la
Resolucidn 1440 NO SE ENCUENTRA EN ARCHIVO NI EN FORMA DIGITAL NI FISICA
(anexo 9). Y el resto de documeniacion solicitada y adicionales que rodeen la
fecha del afio 1995 nos serd facilitada en los siguientes 5 dias postericres a la
solicitud.
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14. Con fecha 2 de diciembre de 2021 (anexc 10), volvemos a solicitar una copia
de lo mencicnado en el punto 13, y luego de comentarnos de nuevo que g
Resolucidn 1440 no existe, nos proporcionan unda copid de las Resolucion: Nro.
40 (aprobacion de la Urb. Villa Solidaridad, ubicada en el sector Beaterio de la
lona Turubamba, con copias de plancs aprobados); v Ordenanza Nro. 3458
(ordenanza de la Urb. De inferés social progresiva de la "Coop. De Vivienda La
Patagonia”, con copias de planos aprobados). Documentos de vdlidez para
andlisis y presentacion de Informe Tecnico por parte de mis asesores (anexo
13).

Es mi anhele solucionar este tema ya que como hemos expuesto mientras no se retire
la “afectacion municipal” a mi predio, no podemos como ciudadanos y
confribuyentes realizar ningin tramite respecto al mismo.

Cabe mencionar que mi predio lo adguirl de forma legal tal cual se menciona en el
Certificado de Gravamenes (anexo 1), desconociendo totalmente por mi parte que
el predio mencionado se enconfraba aofectado, de tal manera que he venide
pagando impuestos, fributos y fodo aquello que tanto Comités, Directivas de la Coop.
y Enfidades come el Municipic de Quito nos han solicitado desde la fecha de
adquisiciéon hasta la presente.

La afectacion fampoco se muestra en LLR.M. (Informe de Regulacidn Metropolitanal,
Cédulo Catastral ni Catastro abierto {anexo 12).

Para efectos de comunicacion, AUTORIZO a:

¢ José Luis Molina Morales, Arg. con C.C. 1713697934.
* Viviana Marisol Granda Toscano, Arg. con C.C. 1713429148.

Profesionales competentes, para realizar en mi nombre cualquier fradmite y/o recibir
contestacion acerca de lo expuesto en sus oficinas, via telefénica o via mail (adjunto
copias de documentos personales).

CONTACTOS: 0998395927, 0987962144, formadisarg@gmail.com

Por su atencién a la presente y en espera de su respuesta, anticipo mi agradecimiento.

ATENTAMENTE,

Martha Fa bioia Espinoza.

C.C. 1700255043

CONTACTOS:
0993395927 o

098 ?9621'449

formadisarq@gmail.com
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Asexo

Identificacion: 1713697934

)
o
QUQ.I 0 Nombre: MOLINA MORALES JOSE LUIS
-

J,W&, afre v Correo: formadisarg@gmail.com

Nro. Tramite: GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786
Quito, 23 de agosto de 2021

Senor(a),
Director Metropolitano de Catastros

Presente.-

De mi consideracion:

Por medio del presente, formulo la solicitud de atencién a mi pedido de "Reguiarizacion de Excedentes y Diferencias de Areas
de Terreno DENTRQ DEL ETAM (Error Técnico Aceptable de Medicién) de Inmuebles en el Distrito Metropolitano de Quito".
Declaro que mi peticién la realizo a titulo personal y que los documentos adjuntos son los exigidos por el GAD del Distrito
Metropolitano de Quito para este tramite, me comprometo ademas a enviar cualquier informacion adicional requerida para la
atencion de mi pedido en el plazo de 15 dia(s) una vez sea solicitada; y acepto expresamente que de no eniregar la
informacion requerida, el tramite serd archivado y me comprometo a formular un nuevo ingreso.

Atentamente,

MOLINA MORALES JOSE LUIS

1713697934

Observaciones:

Ninguna

Requisitos:

____ S ! . Descﬂpcién S S SN R I e
1. Selecmonar a que admmtstramon zonal conesﬁonde el predlo AT .thumbe

2“ Ntmero de pred;o _T;84038 S
3. Formuiario de Regularizacion a;“l;;;&entes o Diferencias de Areas de FORMULARIO REDA ETAM MARTHA
Terreno. ESPINOZA 784038.pdf

4. Escritura del bien inmueble. ESCRITURAS PREDIC 784038.pdf

g“ Certificado de Gravamen. certificado_78229b.pdf 3
6. Plano de levantamienio planimétrico georreferenciado en FORMATO PDF. sg%gggﬁgé?;yfAREAs PREDIO i

7. Plano de levantamiento planimétrico georreferenciado en FORMATO DWG. %?&%}EISFLC\:QGON AREAS PRED’O

8. Fotograflas en formato dtglta! {[pg) de lmdaros def nldos en smo las IFOTOS LINDEROS ?84038 ME~

edlf cacrones de espacios intermres y exierlores actualizadas Y del frente dei Iote Layout1 ipg

Tramites En Linea - Formulario de Solicitud 2021-08-23 12:25 111
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Anexo L

Direccion Metropolitans de

AT AéTRO DOCUMENTO: INFORME AMPLIADO DE OBSERVACIONES copico:
PARA DEVOLUCION S S S B

N° DE TRAMITE: GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004 786
CONTRIBUYETE: MOLINA MORALES JOSE LUIS

En atencion a tramite GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786, mediante el cual solicita
la “Regularizacion de Excedentes y Diferencias de Areas de Terreno DENTRO DEL
ETAM (Error Técnico Aceptable de Medicion) de Inmuebles en el Distrito Metropolitano
de Quito”, predio N° 784038 de clave catastral 3240624001, ubicado en la parroquia
Quitumbe.

| 1. OBSERVACIONES AR R e T

Al respecto, me permito informar que se ha procedido a revisar la documentacion
adjunta y el sistema catastral SIREC-Q, encontrandose las siguientes observaciones:

El predio 784038 de clave catastral 3240624001 y el predio que corresponde a su
lindero Norte se encuentran con la condicion de predios Afectados debido a gue existe
una superposicién de informacion en la que el predio 784038 que corresponde al lote
N° 6 dentro del plano aprobado del barrio Cooperativa De Vivienda La Patagonia,
también consta como lote 986 en el plano del barrio Asociacion De Cooperativas
Multiples De Quito "Solidaridad", como se visualiza en la siguiente imagen
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PLANO APROBADO DE ASOC’IACION DE COOPERATIVAS MULTIPLES DE QUITO
"SOLIDARIDAD"

Debido a que el plano del barrio Asociacién De Cooperativas Mdltiples De Quito
"Solidaridad" fue aprobado en Resolucién 1440 de fecha 28 de agosto de 1995 y el
plano de Cooperativa De Vivienda La Patagonia también cuenta con aprobacion en la
ordenanza 3458 en junio del 2003 pero con fecha posterior, y al no existir un
documento o plano modificatorio de cualquiera de los dos barrios por parte de la
Secretaria de Territorio, Habitat y Vivienda - Municipio de Quito donde ya no consten
los predios de estado afectados en SISTEMA SIREC-Q, NO se puede quitar la
afectacion del predio N° 784038 de clave catastral 3240624001 hasta que los
propietarios solucionen las observaciones emitidas en el presente documento.
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FECHA Y SELLO DE APROBACION DEL PLANO
DE LA COCPERATIVA DE VIVIENDA LA

FECHA Y Slgi:.l-l-o DE APROBACION DEL PLANO
ASCCIAC DE COOPERATIVAS MULTIPLES
PATAGONI DE QUITO "SOLIDARIDAD"

Con estos antecedentes se recomienda hacer las correcciones respectivas a

observaciones emitidas e ingresar un nuevo framite
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4110124 12:47 Gmail - Atencion a Solicitud, AEx O >

N Gmall Forma Disarq <formadisarq@gmail.com>

Atencion a Solicitud.
1 mensaje

Forma Disarq <formadisarq@gmail.com>
Para: dario.gudino@quito.gob.ec, german.rosero@quito.gob.ec
Cco: juan.urbina@quito.gob.ec, recepcionsthv@gmail.com

Sr. Ing. Dario Gudifo.
Adjunto solicitud FORMA-ME-0110001 con archivos PDF de respaldo.

Por la atencién al presente, anticipo mi agradecimiento,

Atentamente.-
José Luis Molina, Arq.
0998395927 wp

"

7 adjunios

'ﬂ SOLICITUD FORMA-ME-0110001signed.pdf
= B11K

b 1 AUTORIZACION MARTHA ESPINOZA.pdf
— 804K

-l:] 2 INFORME DEVOLUCION DE REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786-INF846.pdf
= 664K

-:'] 3 IRM 748923-signed.pdf
= 258K

e 5 PLANO RECTIFICACION AREAS PREDIO 784038signed.pdf
117K

uﬂ & PLANO VILLA SOLIDARIDAD --RESOLUCION 1440 - - 28-ago-1995,pdf
= 307K

-ﬂ 7 PLANO 0104-091_URB INTERES SOCIAL PROGRESO PATAGONIA. pdf
== 2543K

https /imail googie com/mail/u/17ik=00bbb2f234&view=plasearch=all&permthid=thread-a%3Ar619389345378224R4838simpl=meg-a%3Ar-35041...

4 de octubre de 2021, 12:16

1/1
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4/10/21 12:55 Gmall - Atencién a Solicitud

P Gma;l Forma Disarq <formadisarg@gmail.com>

Atencion a Solicitud

Recepcion Tramites <recepcionsthv@gmail.com> 4 de octubre de 2021, 12:29
Para: Forma Disarq <formadisarg@gmail.com>

Estimado Buenos Dias

Mediante la presente informo gue su solicitud es tema de la Direccion Metropolitana de Catastro
dirigida para el Arg. Fernando Zmorano al Siguente correo nancy.haro@gquito.gob.ec

Saludos Cordiales.

[El texto citado esta oculto]

hitps: #fmail. google. com/mail/u/1 2ik=80bbb2f234&view=pt&search=all&permmsgid=msg-3A1712711069371628458&simpl=msg~f%3A17127110... 1M
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410021 1311

V. Gmail

Atencion a Solicitud.
1 mensaje

Forma Disarq <formadisarq@gmail.com>
Para: nancy.haro@quito.gob.ec

Sr. Arg. Fernando Zamorano:

Gmail - Atencion a Solicifud.

Forma Disarg <formadisarg@gmail.com>

4 de octubre de 2021, 13:11

Adjunto solicitud FORMA-ME-0110001 con archivas PDF de respaldo.

Por la atencién al presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente.-
José Luis Molina, Arq.
099839592 7wp

.

8 adjuntos

ok SOLICITUD FORMA-ME-0110001signed.pdf

812K

ok 1 AUTORIZACION MARTHA ESPINOZA.pdf

804K

) 2 INFORME DEVOLUCION DE REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786-INF846.pdf

664K
423 3 IRM 748923-signed.pdf

L~

258K

-ﬂ 6 PLANO VILLA SOLIDARIDAD --RESOLUCION 1440 - - 28-ago-1985.pdf

307K

w4 5 PLANO RECTIFICACION AREAS PREDIO 784038signed.pdf

117K

%43 7 PLANO 0104-081_URB INTERES SOCIAL PROGRESO PATAGONIA.pdf

2543K

q_‘i 4 ESCRITURAS PREDIO 784038.pdf
= 11870K

https /imail. google. camimailiu/1 ?ik=90bbh2f2 34 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6 1648038503537 99555 simpl=msg-a%3Ar-6827. ..

Avexo &
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identificacién: 1713697934

QU ]o Nombre: MOCLINA MORALES JOSE LUIS

&. oo veny Correo: formadisarq@gmail.com

Nro. Tramite: GADDMQ-AG-CAT-10-2021-0000004 1
Quito, 27 de octubre de 2021

Senor(a),
Director Metropolitano de Catastros

Presente.-

De mi consideracion:

Por medio del presente, formulo Ia solicitud de atencion a mi pedido de "Levantamiento de condicién de predio afectado por
Comisarias, Juzgados o Inconsistencia de datos de inmuebles en el Distrito Metropolitano de Quito™. Declaro que mi peticion la
realizo a titulo personal y que los documentos adjuntos son los exigidos por el GAD del Disirito Metropolitano de Quito para
este tramite, me comprometo ademas a enviar cualquier informacion adicional requerida para la atencion de mi pedido en el
plazo de 15 dia(s) una vez sea solicitada; y acepto expresamente que de no entregar la informacion requerida, el tramite sera
archivado y me comprometo a formular un nuevo ingreso.

Alentamenie,
MOLINA MORALES JOSE LUIS
1713697934

Observaciones:

SE GENERO TRAMITE "RECTIFICACION AREAS", FUE RECHAZADQ POR D.M.C.Z. QUITUMBE BAJO ARGUMENTO DE
"PREDIO AFECTADQ", INFORME DEVOLUCION: GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786-INF846 (ADJUNTO).

Requieow: ) L
~. st __ . De;c";c“;l_]_ S i ,&Jj{mm _‘______.____.__..__.__
’I_a’;qg PRI G = BN it ' L =Ny Sy W A= S EQU|TUMBE y i
:?_EE;:ﬁtgra del bian |nmueble S _ . L1 ESCR!T[:IRAS PREDIO 784038.pdf
A Caftlﬁcado de gravamen_." - | '2 certificado_acf404. pdf
e E T s g e oy i S
4. Providencia de Comisaria y/a Juzgado. REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-
12021-00004786-INF846. pdf
tNamerodepredo. 784038 )
2. Nombramiento reprasemame Iegal ‘éég&%@fﬁg ON MARTHA

5 11 o : it
Tramites En Linea - Formulario de Solicitud 2021-10-27 18:24 11
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~  BICENTENARIO

BATALLA DE FICHINCHA 1672

4 Oficio Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UGC-2021-1928-0

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2021

g Asunto: LEVANTAR AFECTACION PREDIO 784038

= Seiior

" Jose Luis Molina Morales
PARTICULAR
En su Despacho

De mi consideracion:

& En atencion al tramite ingresado con registro STL N° GADDMOQ-AG-CAT-10-

= 2021-00000041, adjunto se remite Informe Técnico STHV-DMC-UGC-2021-2976,
documento que conticne la observacion sobre el andlisis del tramite para Levantar
Afectacion del predio N® 784038,

S Todos los documentos habilitantes del tramite se encuentran suscritos por los
responsables de su elaboracion y revision en el ambito de sus competencias v adjuntos en
formato electronico en ¢l sistema SITRA vy stl.

- Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Arq. Carmen del Rocio Andrade Mosquera
- JEFE DE UNIDAD DE GESTION CATASTRAL - FUNCIONARIO DIRECTIVQ 7

= Anexos:
- 2 certificado_acf404. pdf
= - 3 INFORME DEVOLUCION DE REGULARIZACION
- GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786-INF846.pdf
- 4 AUTORIZACION MARTHA ESPINOZA. pdf
2 - GADDMQ-AG-CAT-10-2021-0000004 1 .pdf
- 1 ESCRITURAS PREDIO 784038-1-10.pdl’
- 1 ESCRITURAS PREDIO 784038-11-20.pdf
~ - 1 ESCRITURAS PREDIO 784038-21-30.pd[l
- 1 ESCRITURAS PREDIO 784038-31-40.pdl
= - 1 ESCRITURAS PREDIO 784038-41-44.pdf
. - INFORME STHV-DMC-UGC-2021-2976-signed.pdl’

Por un
Secretaria de
= TERRITORIO l Qu Ito
HABITAT Y VIVIENDA Dig no
Garcia Moreno N2-57, entre Sucre y Bolivar - Telf.: PBX. 395 2300 - www.quito.gob.es
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BATALLA DE MICHINCHA 1821

Oficio Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UGC-2021-1928-O

Quito, D.M.,, 03 de noviembre de 2021

Copia:
Seilora Arguitecta
Lucia Zenayda Loor Zambrano
Responsable del Area de Formacién y Actualizacién Catastral de la DMC

Sefiora Licenciada
Sara Yolanda Correa Silva
Servider Municipal 7
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s DOCUMENTO: INFORME TECNICO coDIGO:
CATASTRO
UNIDAD DE GESTION CATASTRAL STHV-DMC-UGG-2021-
| 1. ANTECEDENTES
N° DE TRAMITE; GADDMQ-AG-CAT-10-2021-00000041
CONTRIBUYETE: MOLINA MORALES JOSE LUIS
TIPO DE TRAMITE: LEVANTAR AFECTACION
ASUNTO: Catastro - Predio No. 784038

[2. DESARROLLO DEL INFORME i R e

En atencion al tramite GADDMQ-AG-CAT-10-2021-00000041 relacionado con el pedido del sefior
MOLINA MORALES JOSE LUIS referente a la solicitud de levantar la afectacion que pesa en el predio
No. 784038, ubicado en la parroquia de QUITUMBE del Distrito Metropolitano de Quito

Esta dependencia informa que, se realizé la revision de la documentacion adjunta, el sistema SIREC Q
y mediante informe técnico DMC-CGCE-2021-846 referente al ticket GADDMQ-AG-CAT-30-2021-
00004788, la Unidad de Catastro de la Administracion zonal le manifiesta ”...El predio 784038 de clave
catastral 3240624001 y el predio que carresponde a su lindero Norte se encuentran con la condicion de
predios Afectados debido a que existe una superposicion de informacion en la que el predio
784038 que corresponde al lote N° 6 dentro del plano aprobado del barrio Cooperativa De Vivienda
La Patagonia, también consta como lote 986 en el plano del barrio Asociacién De Cooperativas
Mualtiples De Quito "Solidaridad”...” y "...Debido a que el plano del barrio Asociacién De
Cooperativas Muitiples De Quito "Solidaridad" fue aprobado en Resolucién 1440 de fecha 28 de
agosto de 1995 y el plano de Cooperativa De Vivienda La Patagonia también cuenta con
aprobacion en la ordenanza 3458 en junio del 2003 pero con fecha posterior, y al no existir un
documento o plano medificatorio de cualquiera de los dos barrios por parte de la Secretaria de
Territorio, Habitat y Vivienda..."
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“...NO se puede quitar la afectacion del predio N° 784038 de clave catastral 3240624001 hasta que
los propietarios solucionen las observaciones emitidas en el presente documento...”

Adicionalmente en esta tipologia GADDMQ-AG-CAT-10 permite levantar afectacion de predios siempre
que no existe observaciones a los mismo, lo gue no sucede en este caso.

3. CONCLUSIONES

Por lo que No procede lo solicitado, deberd subsanar las observaciones remitidas por la
Administracion Zonal, ya que los barrios estan aprobados mediante Resoluciones de Consejo.

Qiiito
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Dneccitn Metiopslitana de DOCUMENTO: INFORME TECNICO CoDIGO: s
CATASTRO

UNIDAD DE GESTION CATASTRAL STHV-DMC-UGC-2021- =2

EEERIIa 2078

| 3. NOTA »

Estimado contribuyente se informa que se encuentra liberada la cartegrafia catastral del DMQ, en el Geoportal de la Secretaria —

General de Planificacion "Gobierno Abierto”, en los cuales se encueniran los lotes catastrados y regularizados por administracion z

zonal, con corte a febrero de 2021, asi como los lotes catastrados sin regularizacion. Se han actualizado los archivos en formato —

CAD(*dwg) v GIS ( *shp).

Se encuentra a su disposicion los siguientes links:
http:/igobierncabierto.quito.gob.ec/?page_id=1114. http://igobiernoabierto.quito.gob ec/?page_id=1122.

De igual manera, en el caso de reguerir asesoria virtual catastral respecto al tramite, por favor agendar una cita virtual ingresando
al siguiente link: https://pam.quito.gob.ec/PAM/Inicio.aspx o mediante llamada telefénica al nimero: 1800 510 510 Opcidn: 6 u

Opcidn; 8. _ ;
ACCION NOMBRE DEL RESPONSABLE FECHA FIRMA -
g -E 2izmad: =leccrinicasents pars
29/10/2021 5%} TRTNA VANESSA S
Elaborado por: Arq. Irina Pazmifio ? PAZMINO
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Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito
Unidad Gestién Documental v Avehivo

Solicitud de Aceeso a la Informacion
Fundamentos

-a) El articulo 23, numeral 15 de la Constituniin, que reconoce of derecho o dingr [ ) pede smnes o Les sstondodos ¢ o et L
atencion o las respuestas pertinentes en el plazo adecoado

b) Eilartcula 91 de la Constilution. de wual mado reconoce el debsr del balado de gametia ol desecbie o acoodor o faeates de

nformacion” y senala "no existira reserva respeclo de informaciones que reposen en s archivon pubilio oo cecoplo el
documentos para los que tal resenva exigida por razones de defensn nacional v por oS CARSIAS BeprEsamente ostabio idas
en laley”

C} Los ariculos 1 y 19 de la Ley de Transferoncia v Acceso @ ls Informacion Publica, cuyt contesdo estabiie e oo 1o
informacion emanada del poder Publico es de los cudadancs y que, por be fanta, tenemon e dorecho o aoooder o i
informacion que Usted representa.

d) POR FAVOR LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION CON LETRA LEGIBLE

(5 DATOS DEL SOLICITANTE
e
FeCha de la soliCitUd l 7 M-”“.X..»\'\:.'_.i\'“.‘j'\-\" = rE=
Motivo de la 90|lcitUd \?'E:T il I\“-‘:f."‘;l_‘-\: weyedy Ow OReava  FI5A

Nombre de la Persona o Institucién . ] _ o
que solicita la informacién e ot Mediea M.

Numero de cédula o RUC L T Sl e s

B RGN DERY | G, LA NS B1-(Z1 2 Maand

Direccién del domicilio del solicitante | o3

Numero teléfono fijo CLZLLHBEN o B B
Numero celular YRR EHSY T B i e
Correo electrénico formadivarg @ acaad Com _ o

Datos para la consulta (Por favor ampli¢ la informacion que facilité realizar la bidsqueda).

“Comas DE B souwiues (M40 Dt TG AGOSLS 1995 Soeeco Aaowaiies . Cook |
UL PULS TR i 43U PR Tatany L Y CofS nt Pl ATLoBAnn, |

- e PAAS DR ORD. 3USY DL JoevE D0 2D D Coo®, DE Diudapd A EATALA |
Gt A DE  PLA= APLaAN

Cf;;;?ﬂa de la informacion | yimero de copias recibidas por |

|Simples el solicitante

| Copias , N

Certificadas > Firma del /

DVD/CD solicitante L

Correo | ~ |l Atendido por

Fiagh Memio

........ ~ o Podra retirar su pedido el dia: Martes Jueves

Otros |

elrdls Por favor califique la | Buena Mala Regular
atencion recibida: 1

Farenato controlado

P X
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g/)t(t.;;; genhtmgnte, la Srta. que nos atiende nos indica que “la resolucién 1440 no
]995(‘-:: en el ;ls’rema, pero que si existen documentos que rodean fechas del afio
.Seguido, nos permite tfomar una fotografia de constancia.

TITULO NIVEL ANALITICO:

N INFORME Ne.:

| woTAS:
| pESCRIPTORES TEMATICOS:

| PERSONAS JuRl

s X
Emon ‘Qlws Dmc
Eiaburqc;gp LRE TARA GE NERAL ;,m r CORGESD ME

| Larcrvo peLASE

FITULO NIVEL MONOGRAFIGO:

DICAS YO NA TURALLS:

2::::“:;:?:“0 ;51 El c'-""“lﬂ Metmpoﬁ_uno al considerar el informe IC-2000-167 de I Comisidn de
ubleatos en f calle .25, ealle L Urbarios i rfa vera directa d fos lates de errend de propiced
Quito "Solidaridad". s i
C-2000-167

Sesion publica ordinaria del Concejo Metropoli
ORDEN DEL DI

AGTA DE LA SESICN

de Quito de 16 de marzo de! 2000

Algalde: Roque Bevilla Larrea . -
g MSounmnwmnmumm e

e ams - L0 lAlana o —— =
sty PO AN BERUITD— WSS L
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7 . Seeretaria General del Coneejo Metropolitano de Quito
Unidad Gestion Documental v Archive

Solicitud de Acceso a la Informacion

Fundamentos

a) Eladiculo 23, numeral 15 de la Conslitucién, gue reconoce el derecha a dingir () peticiones & las awtoridades y a recibir la

alencion o las respuastas pertinentes en el plazo atdecuado

b) Elarticula 91 de la Constitucion, de igual modo reconoce el deber del Estado de garantia” el derecho a acceder a fuentes de
informacion” y sefala ‘no existira reserva respecto de informaciones que reposen en los archives publicos, excepto de los
documentos para los que tal reserva exigida por razones de defansa nacional y por olras causas exprosamente eslablecidas

enla tey

¢) Los ariculos 1y 18 de la Ley de Transferencia y Acceso a la Infarmacion Pablica, cuye contenido establece que toda
informacion emanada del poder Pablico es de log ciudadanos v que, por 1o tanto, lenemos el deracho a accader & la

informacion que Ustaed representa.

d) POR FAVOR LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION CON LETRA LEGIBLE

| DATos DEL souanm'E

| Fecha de la solicitud

erotivo de la solicitud

.:’,/mc (Copte /hazf
Cum Resoac UGS

[Nombre de la F‘ersona o Institucién

VYerf Lois ML

Numero de cedula o RUC

13Besyadh

28 [nusie V995

[D:reccaon del domicilio del solicitante

=
| Nimero teléfono fijo

| e, CI?A\,m KNG

DA RO v I h

& 2260 36 e e U
 Namero celular O @ 555492 - '
]|Correo electronico .Lr_“— e i ﬂy..;c'q_(_, o\m\ o
i Datos para la consulta (Por favor amplié la informacién que facilité realizar la busqueda).

~CEmlotaan hgey v 19 W ANORSTIO DE (999 et FLLERA B Plvwa
B % R riaiad (e DR CoovBEATua) Mol TiPES D Gty “Balidn .
\Mﬁ
| = © DR o EmlonTiALSE DT AUGELND AVA BELAA ] Slbum B omMEartos
| TMEPE200 A Eaa FECEWS (o ConiTeiOn SAMAR © TR2Ghas 00 CLmus
________ %‘:M
Cfntrega de la informacion _-gaersge copias recibidas por
Sirr‘:;?:s e el solicitante
Copias T S TS "
Certificadas || Firma del
DVD/CD || solicitante
Correo | Atendido por 1
it |
Flash Memo : .
| .._...__.._iy__ﬂ i oo f Podra retirar su pedido el dia: Martes Jueves
I}Dtros it -
o Por favor califique la | Buena Mala Regular
atencion recibida:

Feemnantn contolado

o
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REGISTRO DE LA PROPIEDAD
DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Certificado de Gravamen del Inmueble Dty sighed y: DAVID FELIPE

VITERI AVENDAND
Date: 2021.08.18 21:14:50 COT
Location: Reglstro de |3 Propledad -

Numero de Tramite: 1511855 Quite
Numero de Peticién: 1607855

Fecha de Peticion: 18 de Agosto de 2021 a las 15:37

Numero de Certificado: 1563178

Fecha emision: 19 de Agosto de 2021 a las 21:14

Referencias: 21/11/2008-PO-715601-29487i-75892r
Tarjetas;; TO0000254997;
Matriculas:;0

El infrascrito Director de Certificaciones en ejercicio de las afribuciones contenidas en el articulo 11 de la Ley de Registro y
de conformidad a la delegacion otorgada por el Sefior Registrador de la Propiedad del Distrito Metropolitano de Quito,
mediante resolucion N°® RPDMQ-2013-012, del 28 de febrero de 2013, una vez revisados los indices y libros entregados y
que repasan en el Registro de la Propiedad del Distrito Metropolitano de Quito. Toda vez que no existia la obligacion de
marginar ventas y gravamenes hasta antes del afio de 19686, fecha en la que se expide la Ley de Registro; y, considerando
gue la base de datos de esta entidad esta ingresada tUnicamente desde el afio mil novecientos ochenta, hasta la presente
fecha, CERTIFICO:

1.- DESCRIPCION DE LA PROPIEDAD:

Lote de terrenc SEIS, situado en la Cooperativa de Vivienda "LA PATAGONIA", parroquia CHILLOGALLO, de este
Cantén.

2.- PROPIETARIO(S):
MARTHA FABIOLA ESPINOZA casada con el sefior GALO PATRICIO HIDALGO ESCOBAR
3.- FORMA DE ADQUISICION Y ANTECEDENTES:

Mediante adjudicacién hecha por la COOPERATIVA DE VIVIENDA LA PATAGONIA, segun escritura pablica otorgada el
VEINTE DE MAYO DEL DOS MIL CINCO, ante el Notario CUARTO del canton Quito, Doctor Jaime Aillon Albén, inscrita el
veintiuno de noviembre del dos mil seis; Adquirido, mediante adjudicacion en la particién celebrada con la ASQCIACION
DE COOPERATIVAS MULTIPLES DE QUITO "SOLIDARIDAD", segun escritura publica otorgada el VEINTISEIS DE
ENEROQ DEL DOS MIL CINCO, ante el Notario CUARTO del cantén Quito, Doctor Jaime Aillén Alban, inscrita el veintiocho
de abril del dos mil cinco.- Mediante ORDENANZA MUNICIPAL 3458, emitida el diecinueve de agosto del dos mil tres,
protocolizada el doce de febrero del dos mil cuatro, ante el Notario Décimo Sexto del canton quito, Doctor Gonzalo Roman
Chacon, inscrita el treinta de mayo del dos mil cinco, Bajo el repertorio No. 29763, Y Aclaratoria No. 3533 a la Ordenanza
Nimero 3458, expedida por el CONCEJO METROPOCLITANO DE QUITO, el CINCO DE AGOSTO DEL DOS MIL
CUATRO, protocolizada el VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL CUATRO, ante el Notario Décimo Sexto del
Cantén Quito, Doctor Gonzalo Roman, inscrita el treinta de mayo del dos mil cinco, bajo el repertorio No.29779. mediante la

Eisds of
Ragpatra the ta B : e o
PROPIEDAD | Abde | QUITO
O @RegistroQuito BICENTENARIO
Arnazonas N31-181 y Mariona de Jesis - PBX: 398 8170 www.registrodelapropiedadquito.gob.ec
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cual se aprueba la URBANIZACION DE INTERES SOCIAL Y PROGRESIVA la escrituracion individual e inscripcion en el
REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUITO, en beneficio de los cuarenta y un posesionarios de los lotes de la
Cooperativa- ¥ ACUERDO MINISTERIAL NUMERO 000002, otorgado por el Ministerio de Bienestar Social, (Direccion
Nacional de Coaperativas), el veinticuatro de marzo del dos mil seis, mediante el cual se aprueba el Acta de Sorteo de lotes
de la COOPERATIVA DE VIVIENDA "LA PATAGONIA", el mismo que ha sido protocolizado el VEINTISIETE DE MARZO
DEL DOS MIL SEIS, ante el Notario CUARTO del cantdn Quito, Doctor Jaime Aillon Alban, inscrita el siete de Abril del dos
mil seis bajo Repertorio 20787, tomo 137.-

4.- GRAVAMENES Y OBSERVACIONES:

Se aclara que el lote materia de la presente adjudicacion Queda hipotecado en Segunda Hipoteca a favor del MUNICIPIO
DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO. QUEDAN PROHIBIDOS DE ENAJENAR hasta la total ejecucion de Obras
de Urbanizacion. No estd embargado.- Se aclara que se revisé gravamenes a nombre de MARTHA FABIOLA
ESPINOZA, tal como consta con dos nombres y un solo apellido.- Se aclara que mediante acta notarial celebrada el once
de enero del dos mil diez, ante el Notario Doctor Fernando Polo, inscrita el primero de febrero del dos mil diez, se declara
extinguido el patrimonio familiar que pesaba sobre el inmueble relacionado.- Se revisan gravamenes Unicamente como
consta en el acta de inscripcidn y basado en los indices del sistema (SIREL)- "Este certificado no refrenda si el inmueble al
que hace referencia es un bien patrimonial o no. Para conocer si el inmueble se encuentra inventariado como bien
patrimonial el interesado debera revisar el informe de regulacion metropolitana en la pagina web
https://pam.quito.gob.ec/mdmg_web_irm/irm/buscarPredio.jsf

a) Se aclara que la presente certificaciéon se la ha conferido luego de haber revisado el contenido de los indices, libros,
registros y base de dalos entregados al Registro de la Propiedad de! Distrito Metropolitano de Quito, mediante acta de 1 de
jutio de 2011. b) Esta administracion no se responsabiliza de los datos erréneos o falsos que se han proporcionado por los
particulares y que puedan inducir & error o equivocacion, asi como tampoco del uso doloso o fraudulento que se pueda
hacer del certificado. ¢) En virtud de gue los datos registrales del sistema son susceptibles de actualizacion, rectificacién o
supresion, con arreglo a la Ley del Sistema Nacional de Registro de Datos Publicos y Ley de Registro, el interesado debera
comunicar cualquier falla o error en este documento al Registrador de la Propiedad o a sus funcionarios, para su inmediata
modificacion. d) El presente certificado tiene una duracion de 60 dias contados a partir de la fecha de emisién del mismo,
siempre y cuando no haya variado su situacioén juridica. e) La informacion contenida en el presente documento debera ser
validada en la pagina WEB del Registro de la Propiedad, de acuerdo a lo que establece la Ley de Comercio Electrénico.

La solicitud de reclificacion o supresién podra realizarse dentro del plazo de 180 dias a partir de la emisidn del certificado.
Los gravéamenes se han revisado hasta la fecha de peticién, 8 am.

La elaboracién, contenido y emision del certificado es de exclusiva responsabilidad del certificador.

Responsable: DAO.)
Revision: DAOJ

Documento firmado electrénicamente

PROPIEDAD |
T —

z _
. QUNO -
OO @RegistroQuito S -\

Arnazonas N31-181 y Mariana de Jesis - PBX: 398 8170 www.registrodelapropiedadquito.gob.ec




~  Pagina3
DIRECCION DE CERTIFICACIONES
REGISTRO DE LA PROPIEDAD

DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

FropiEpan| ke | QUITO

00 @RegistroQuito BICENTENARIO
Amazonas N31-181 y Mariana de Jesis - PBX: 398 8170 www.regishrodelapropiedadquite.gob.ec

12




_ Nisexo 12

INFORME DE REGULACION METROPOLITANA QU%"O

i Municipio del Distrito Metropolitano de Quito > sy s
- Fecha: 2021-08-03 15:49 No. 748923
B *INFORMACION PREDIAL EN UNIPROPIEDAD | "IMPLANTACION GRAFICA DEL LOTE
DATOS DEL TITULAR DE DOMINIO THO - 2021-08-0% [ Cowna
- C.C/RUC: 1700255043 3 SR (ST, (BE el ) gl
' Nombre o razén social: ESPINOZA MARTHA FABIOLA ] == : f
DATOS DEL PREDIO i
Nimera de predio; 784038 > foii !
Geo dlave: 170101260603034111 | | I
| Clave catastral anterior: 32406 24 001 000 000 00D : {443 ? ]'
-En derechos y acciones: ) NO s - 2
- AREAS DE CONSTRUCCION |
| Area de construccion cubierta: 284.36 m2 :'
& |)f\rea de construccion abierta: 0.00 m2 = | |
_ iAl ea bruta total de construccion:  284.36 m2 7 ' ;
" | DATOS DEL LOTE sy 7 ! =
ALl 20 i i i
- | Area segln escritura: 110.63 m2 i g S i SR it S |
| Area grafica: 104.49 m2 3 | 5
| Frente total: 777Tm { ! I
| Maximo ETAM permitido: 10.00 % = 11.00 m2 [8U] | | |
| Zona Metropolitana: QUITUMBE ' T b e .
| Parroquia: QUITUMBE 1495500 ! Escald 1600
| Barrio/Sector: SALVADOR ALLENDE
- | Dependencia administrativa: Administracion Zonal Quitumbe
Aplica a incremento de pisos:
vias . = -
| Fuente Nombre Ancho {m) Referencia Nomenclatura |
== IRM PASAJE C (E2F) 8 4 m del gje
- | REGULACIONES
ZONIFICACION
Zona: D3 (D203-80) ReliRos
- 2 PISGS Frontal: 0 m
Lote minimo: 200 m2
| =i Altura: 12 m Lateral: 0 m
= | Frente minimo: 10 m Niifiisis #6 i 3 Bosterior S m |
; e pisos: o - .
| COS total: 240 % " ek
. | COS en planta baja: 80 % aues: '
i Forma de ocupacion del suelo: (D) Sobre linea de fabrica Clasificacion del suelo: (SU) Suelo Urbano i
. Uso de suelo: (RU3) Residencial Urbano 3 Factibilidad de servicios basicos: Sl
AFECTACIONESIPROTECC!DNES - _
2 | Descripclén Tipo Derecho de via Retiro (m) Observacién

OBSERVACIDNES i

| SECCION DE PASAJE "C" (E2F) DE ACUERDO A PLANO APROBADO DEL BARRIO "URBANIZACION DE INTERES SOCIAL|
| PROGRESNO PATAGONIA" MEDIANTE ORDENANZA N 3458 DE FECHA 19/AG0/2003./ SECCION MINIMA DE ACERA DE
1 1.00 M./
I
'Prevm a iniciar cualguier proceso de edificacién o habilitacion del suelo, procedera con la regularizacién de excedentes o
| diferencias de areas del lote en la Administracion Zonal respectiva, conforme lo establece ef CODIGO MUNICIPAL, TITULO I :

NOTAS

| ~Los datos agui representados estan rafendus al Plan de Uso y Ocupacion del Suelo e instrumentos de planificacion complementarios, vigentes en
| el DMQ.
~* Esta informacion consta en los archivos catastrales del MDMDQ. Si existe algin error acercarse a las unidades desconcentradas de Catastro
de |la Administracion Zonal correspondiente para la actualizacion y carreccion respactiva,
| -Este informe no representa titulo legal alguno que perjudique a tarceros,
|- Este informe no autoriza ninguin trabajo de construceién o division de lotes, tampoco autoriza el funcionamiento de actividad alguna.
="ETAM" es el "Error Técnice Aceptable de Medicion", expresada en purcentaje y m2, que se acepta entre el drea establecida en el Tiulo de
| Propiedad (escritura), y la superficie del lote de terrenc proveniente de la medician reafizada por el MDMQ, dentro del proceso de regularizacién de
. excedentes y diferencias de superficies, conforme lo establecido en el Articulo 481.1 del COOTAD: y, a la Ordenanza Metropolitana 0126
sanciohada el 18 de julio de 2016.

-Parainiciar cualquier procesa de habilitacion de |a edificacién def suslo o actividad, se debera obtener el IRM respectivo en la administracién zonal
. cofrespondiente.
-Este informe tendra validez durante el tiempo de vigencia del PUOS.

-Para la habilitacion de suelo y edificacion los lotes ubicados en area rural solicitaré 5 la EPMAPS factibilidad de servicios de agua potable ¥
aleantarilfado,
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RAMIRO MARCELO
MONTALVO GALARZA

5. Montalvo Ramiro

Administracion Zonal Quitumbe

& Municipio del Distits Metopolitano de Cuitn
Secrelzria de Territonio Habital y Vivienda
2011 -2021
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FORMA FORMA- JM-ME-1001001

DISARD : Quito D.M., 10 enero 2022.
INFORME TECNICO

Sra. Martha Fabiola Espinoza
PROPIETARIA PREDIO Nro. 784038

En su Domicilio. -

Bdjo peticion suya, Yo, JOSE LUIS MOLINA MORALES, portador de la C.C. 17134697934,
de Profesion ARQUITECTO y en total competencia, entrego el INFORME TECNICO que
fiene como finalidad describir la supuesta “afectacion municipal® que su predio
actudimente presenta y por el cual el frdmite “Regularizacién de Excedentes vy
Diferencias de Areas de Tereno DENTRO DEL ETAM (Eror Técnico Aceptable de
ledicion) de Inmuebles en &l Distito Metropolitano de Quito" presentado mediante
documento GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786 con fecha 23 de agosto de 2021, fue
negado mediante INFORME DEVOLUCION DE REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-
2021-00004786-INF846 con fecha 17 de septiembre de 2021 por parte de la Direccién
Metropolitana de Catastros de ia Administracion Zonai Quitumbe M.D.M.Q).

ANTECEDENTES HISTORICOS:

“Cooperativa de Vivienda Alianza Solidaria. -

La primera experiencia de la cooperativa se remonta a inicios de los afios noventa al
dliarse y frabajar conjuntamente con varias organizaciones de diversos dmbitos con
miras @ emprender el proyecto “Solidaridad”. Esta organizacién buscd asentar sus
bases de bienestar comin a través del reconacimiento de las condiciones de vida de
sus socios y con ello promover la oportunidad de plasmar estas ideas sobre la
construccion de su hdbitat, asf nacid el proyecto Villa Solidaridad ubicade al sur de
Quito, pero sin llegar a concretar los objetivos planteados. En este marco nacid la
Ceoperativa de Vivienda Alicnza Solidaria (COCVIAS) organizacién social Pro-vivienda
que se ha convertido en un referente de hdbitat y vivienda, gracias a sus principios de
solidaridad, autogestion y ayuda mutua. (COOVIAS, 2012).

La seleccién del lugar se concreta con ia compra de parfe de los ierrenos ubicados en
las zonas de expansién propuestas por el Plan Ciudad Quitumbe, especificamente en
la confluencia de las quebradas Ortega y El Carmen, esto se dio gracias al apoyo de
la Municipalidad en procesos de tramites legales, en el marco de facilitacidn de
acceso al suelo a las organizaciones sociales. Ademads, el contexto seleccionado
formulé el punto de partida para el valor agregado que ostenta la cooperativa de
vivienda, frente a otras organizaciones de la época. Al comprender a la dotacidon de
vivienda como un proceso que implica el acomparfiamiento de la adecuacién del
hdbitat y el entablamento de relaciones comunitarias (COOVIAS, 2012).

Los lineamientos establecidos para su desarrollc empezaron tras la toma del terreno.

Sus primeras tareas de urbanizacién se llevaron a cabo con el frabaio de sus socios

bajo un modelo de autogestidn y con sus propios recurses. El terreno se dividiéd en

grandes lotes, al descartar la idea de propiedad individual y apostar por la de

propiedad colectiva, lo que integré a sus futuros usuarios en el proceso de gestién

llevado a cabo para la legalizacién del planteamiento y la futura exigencia por

servicios bdsicos, Tras urbanizacidon del lugar y una vez reconocida la propledad

individual de cadd socio la financiacion para la construccidon de sus viviendas es

solicitada al BEV (COQVIAS, 2012). La planificacién del lugar nacié del trabajo

conjunto de integrantes de la cooperativa bajo el asesoramiento técnico del estudio

Andino y Asociados, la forma de crecimiento reveld que el proceso de edificacicnibg
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a asentarse sobre un terreno urbanizado y respectivamente lotfizado. Este proceso se
extendié hasta 2007 y llegd a aportar con unidades de vivienda a 600 familias. El
crecimiento se realizd mediante etapas bajo los lineamientos establecido por la

cooperativa (COOVIAS, 2012).

La trama urbana del lugar se entiende como una formacion orgdnica y una respuesta
natural hacia el enclave de las Quebradas Ortega y El Carmen. Esta formacién cuenta
con una via principal que penetra el enclave y se ramifica en cuatro secciones.
Ademds, se cuenta con vias infernas para la comunicacion enfre unidades de
vivienda, a través de circulacion peatonal, ciclo vias y circulacién vehicular. El fejido
edificatorio inicialmente responde a un planteamienio de unidades de vivienda
adosadas con la capacidad de crecer de manera progresiva de acuerdo a las
necesidades y a la capacidad econdmica de sus usuarios, se posibilita la insercion del
usuario en el proceso productivo mediante la ayuda técnica previa. Estas viviendas
comparten rasgos comunes para incurmir en el ahorro de materiales y en la eficiencia
de las técnicas consfructivas. Sin embargo, en la actuadlidad la consolidacion del
sector ha conllevado a que exista ligeras variaciones, hacia el frente de las vias las
viviendas se han conformado de manerc continua y a linea de fabrica™.

ANTECEDENTES JURIDICOS:

Aprobacion de la Urbanizacion Villa Solidaridad. -

“Resolucién Nro. 40

Visto el Informe Nro. IC-95-299de agosto 16 de 1995 de la Comisidon de Planificacion y
Nomenclatura;

Considerando:

QUE, la Asociacidn de Cooperativas Multiples de Quito “Solidaridad” ha solicitado la
aprobacion de la URBANIZACION VILLA SOLIDARIDAD, ubicada en el sector Beaterio
de la Zona Turubambg;

QUE, se han adjuntado los informes favorables de la administracién Zonal Sur, de la
Direccién General de Planificacién y de Procuraduria Metropolitana;

QUE, tanto la Administracién Zonal Sur, Direccién General de Planificacion come
Procuraduria Metropolitana, de dcuerdo a lo normado en la Ordenanza 3050 de
Reglamentacion Metropolitana de Quito, han dado sus informes favorabies MNos. 654-P
de agosfo 1ro. de 1995 respectivamente, para la aprobacion de esta urbanizacion,
informes que forman parfe de esia resolucion;

QUE, la Comisién de Planificaciéon y Nomenclatura ha preseniado su dictamen
favorable No. IC-95-299 de agosto 16 de 1995;

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

RESUELVE:

1.- Aprobar la URBANIZACION VILLA SOLIDARIDAD, ubicadda en el sector Beateric de la
Zona Turubamba; ..."

... FIRMA: Dr. Jamil Mahuad Witt (Alcalde del Distrito Metfropolitano de Quito).
RAZON: Esta Resolucion fue discutida y aprabada en sesion de Concejo de 28 de

agosto de 1995.
FIRMA: Lcdo. Gustave Saltos Saltos (Secretaric Gral. del Concejo Metropolitano)z.

1 Andlisis histdrico de la produccidn espacial de Quito cama fundamento pora una propuesta de disefio de habitat y vivienda, pag. 91,
liustracion, TESIS “Trabajo de graduacidn paro optar al Tiulo de Arquitecte”. AUTOR: Farinango Pefidfiel Erick Roberto, U.C.E. - F.AU. 2020.
2 PESOLUCION Nro_ 40, snrobada al 28 de agasto de 1995, Archivo SECRETARLA GENERAL DEL COMCE KD METROPOLIL T
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Plano Urbanizacion Villa Solidaridad, Ordenanza Nro. 400,

YBICAGIGN

4RESOLUCION Nra. 40, aprobada el 28 de cgosfo de 1995, Archive SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROFOLI o
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FORMA

oIsARO
Plano Urbanizacién Villa Solidaridad, Ordenanza Nro. 40, Sellos Municipales de
aprobacién y participantes Civiles/Profesionales.
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DISARG
Aprobacién de la Urbanizacién de interés social progresiva “Cooperativa de vivienda
La Patagonia”. -
“Ordenanza Nro. 3458
Visto el informe No. IC-2003-275 de 18 de junic del 2003, de la Comisidn de
Planificacién y Noemenclatura, v;

Considerando:

QUE, La Mesa Institucional de Trabgjo, convocada a través de |la Resolucidon de
Alcaldia Neo. 070 de 7 de agosto de 2001 y conformada por la Direccidn Metropolitana
de Teritorio y Vivienda, Procuraduria Metropolitana y la Direccidén de Avallos vy
Catastros, emitié informe técnico legal favorable No. 00078 de 17 de junio del 2003,
para la aprobacion de la Urbanizacion de Interés Social Progresiva “COOPERATIVA DE
VIVIENDA LA PATAGONIA".

EN EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES

EXPIDE:

LA ORDENANZA DE LA URBANIZACION DE INTERES SOCIAL PROGRESIVA DE LA
“COOPERATIVA DE VIVIENDA LA PATAGONIA”, UBICADA EN LA PARROQUIA
CHILLOGALLO...

... CERTIFICADO DE DISCUSION

La infrascrita Secretaria General de Concejo Metropolitano de Quito, cerfifica que Ia
presenfe Ordenanza fue discutida y aprobada en dos debates en sesiones de 31 de
julio y 14 de agosto del 2003.- Lo certifico. - Quito, 19 de agosto del 2003

FIRMA: Dra. Martha Bazurto Vinueza (Secretario Gral. del Concejo Metropolitano).

EJECUTESE: Paco Moncayo Gallegos (Alcalde Metropolitano de Quito).

CERTIFICO: gue la presente Ordenanza fue sancionada por el Gral. Paco Moncayo
Gallegos, Alcalde Metropolitano el 1?2 de agosto de 2003,

“ORDENANIA Nro. 3458, oprobada el | 4 de julic de 2003, Archivo SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJC METROPOLITA TTEr
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Donde tus suefos foman forma...

FORMA

DiIsAaRQ

Plane Urbanizacién de interés social progresiva de la Coop. de vivienda La Patagonia,
Ordenanza Nro. 3458s.
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SORDENANIA Nro. 3458, aprobada el 1 4 de julio de 2003, Archivo SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJIO METRORO
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Plano Urbanizacién de inferés social progresiva de la Coop. de vivienda La Patagonia,

Ordenanza Nro. 3458, Sellos

Civiles/Profesionales.
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FORMA

OIsARO
ANALISIS TECNICO:
1. La Urbanizacion Villa Solidaridad, como parte de sus limites (segin planos
aprobados bajo Resolucién Nro. 40), tiene al SUR-ESTE a la calle Turubamba y al
“lote perteneciente a la Cooperativa La Patagonia”, de acuerdo al siguiente
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2. De acuerdo a los antecedentes presentados, la Coop. Salvador Aliende, es
parte del Proyecto "“Villa Solidaridad” y por ende se encuentra dentro de la
Urbanizacién Villa Solidaridad.
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= 3. lLa Urbanizacion de inferés social progresiva de la Coop. de vivienda La
Patagonia, como parte de sus limites (segdn planos aprobados bajo
Ordenanza Nro. 3458), fiene al OESTE a la Ceoop. Salvador Allende, parte de la
~ Urb. Villa Sclidaridad.
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FORMA

OIsaR0
4. A confinuacion, presento una ‘interpretacion de planos”, de acuerdo a lo
mencionado en planos aprobados y de acuerde al INFORME DEVOLUCION DE
REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004784-INF846:
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- Lo presente "interpretacion” ha sido realizada en oficina con ia ayuda de Ia
herramienta digital AUTOCAD versién 2021,
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FORMA

DA
a 5. Para mejor comprensidn, presento una “superposicion de los plancs' de
= acuverdo a lo menclonado en planos aprobados y de acuerdo al INFORME
n DEVOLUCION DE REGULARIZACION GADDMQ-AG-CAT-30-2021-00004786-INF846:
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FLIRMA
ONCLUSIONES:
1. En sitio se constata que los lotes: 944, 972, 980 y 988 pertenecientes al plano
aprobado de la Urb. Villa Solidaridad NO EXISTEN.
2. Asuvez se verlfica que los lotes: 6 (PREDIO Nro. 784038, 7. 8, %, 10, 11, 12 y 13,
pertenecientes al planc aprobado de la Urb. Coop. de vivienda La Patagonia,
SI EXISTEN, y se encuentran urbanamente CONSOLIDADQS, como se muestra
en la siguiente imagen, tfomada de la pdgina web
hitps://tenitorio.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.htmlgid=47cccl é
154584d458d7e657dba5746855 del Plan de Uso y Ocupacidon del Suelo STHV-
DMPPS:

......
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FORMA

DisARO

3. Asi mismo, los mencionados lotes se encuentran CATASTRADOS, como se
muestra en la siguiente imagen, fomada del CATASTRO ABIERTO del M.D.M.QL.:

3230649001
3230649002
230649003
; 3230649004

[ 3230649005

5
5
[

3230649006
§ 3230648007
3240624001
| LOTE6 |
\
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FORMA

DisSARO

4, De igual manera, en los Informes de Regulacion Metropolitana (1.LR.M.) de los
lotes 6 al 13, NO MENCIONA NINGUN TIPO DE AFECTACION, como se muestra en
las siguientes imagenes tomadas de [e} pdagina web
hitps://pam.quito.gob.ec/mdmg web irm/irm/buscarPredio.jsf#. Documentos
de uso publico, descargables en formato PDF:

INFORME DE REGULACION METROPOLITANA | ¢ & QU"O

Municipio del Distrito Metropolitano de Quito

'...e wl

Fecha: 2021-08-03 15:49 No. 748923

'INFORIIACK}H PREDIAL EN UNIPROPIEDAD _‘ ‘NPLMTAIE!ON GRAFICA DEL LOTE
DATOS DEL TITULAR DE DOMINIO | Pwg Zezl

CC./RUC: 1700255043

Nombre o razon socal ESPINOZA MARTHA FABIOLA

DATOS DEL PREDIO

Numero de predic: Fe4n28 Bt e

Geo cave 170101280803024111

Clave catastral anterior: 32409 24 001 0OC GO0 000 y

En derechos y acciones: NO Fa

AREAS DE CONSTRUCCION i

Am-a de construcc:on cuberia: 254 36 m2

Area de construcc:én abierta: 000 m2 e,

Area bruta total de construccion: 284 36 m2

DATOS DEL LOTE §965720

Area segin escrura: 110.02 m2 P s ; 1
Area grafia: 104 49 m2 S - f !
Frante total 77Tm r e B :
Miximo ETAM permitido 1000 % = 11.00 m2 [3U] e It 25
Zona Metropoltana’ QUHTUMBE { ¢l i T J
Famoguia. QUITUMBE { 14ss=00 | EyLaf 1500
BamoiSector SALVADOR ALLENDE

Dependencia administrativa. Administracion Zonai Quitumbe
Aplica a incremento de psos —~ - e ]
Vins e - TN S - -

Fuente Nombre Ancho {m) Referencia Nomenclatura
IR PASAJE T (EZF) g 4 masl g

REGULACIONES

ZONIFICACION

Zona: D3 (D203-503 - ’:ET'ROS

Lote minimo: 200 m2 Adbiora: 12 L’:h:'g m

ra:12m i
Frente minimo: 10 m . - = = ra_ =
Nimero de pisos: 3 Posterior: 3 m

COS total: 240 % £ e
nire bloths: m

COS en planta baja: 80 %

Forma de ocupacidn del suelo: (D) Sobre linea de fabrica Clasificacion del suelo: {SU) Suelo Urbano

Uso de suelo: (RU3) Residancial Urbano 3 Factibilidad de servicios basicos: 51

AFECTACIONES/PROTECCIONES
Descripgion Tipo Derecho de via Retiro {m) Cbservaciéon
SRR Mk L

SECCION DE PASAJE "C" {E2ZF) DE ACUERDO A PLAND APRGBADO DEL BARRIO "URBANIZACION DE INTERES SOCIAL
FROGRESIVO PATAGONIA" MEDIANTE ORDENANZA N° 3458 DE FECHA 12/AG0/2003./ SECCICON MINIMA DE ACERA CE

1.00 M

Frevic @ niciar cualguier proceso de edificacion o hab#tacidn de! suslo. procederd con la regularczacion de excedentes o
ciferencias de areas del 'ote en ia Admini ion Zons respectva, conforme lo establece o CODIGD MUNICIPAL TTuLo i
NOTAS i

-Elfsdams 3qui represamacios estin refenicos 3 Plan de Uso y Ocupacion del Sueb e instrurnentos de plarificaciin complementanios, wgentes en |
- &mmmmmnmmmum S'migunw e alas uniades desconcemracas de Catasto
de la Administracdn Tonal comespondente para ka actuat 1y P
-&wmmmtmmmMWam

- Este infionme no autonza ni trabajo de oor ion o dhesion de lates, Empoco autorsa & fun ierin g iad Slguna.

- ETAM es el %Tm#oqaﬁﬂeﬂehﬁdcm expresado en pofcemtae y MI, Que SE acepts enire o arsa esmblecica en of Tiuk de
Wiamiyiasmwm&mmuhmuuﬁawamdmmddpmoderegmm |
emdamyg‘erummd_egs?e&ss corforme o establecido en & Seticuie 4811 od COOTAD: ¥ 3 & Ordenarca Metropoltana 0128
sancionada o 18 de asio de 201

-?—‘aamamgmmmtmmdebmm@swbanm“mms FM respectivo en @ admmistracian zonal |

-mmmmmﬁwmmwpm !
-Fara ia habltacion de suslo y edficacion os loes ubeados en drea rural soficitard 3 1a EPMAFS factbiidad de senscios de agua potatie y ———

scantaniflado
CONTACTOS:
0998395927e

09379621449
formadisarg@gmall.com




ARQUITECTURA - CONSTRUCCION - DISENO ~ CONSULTORIA - MANTENIMIENTC
Donde tus suerios toman forma..,.

_FORMA

DIsARD
e - Por uy
INFORME DE REGULACION METROPOLITANA LOTE 7 QU ito
e Municipio del Distrito Metropolitano de Quito Dig no
IRM - CONSULTA
'INFORMACION PREDIAL EN UNIPROPIEDAD 'IMPLANTACION GRAFICA DEL LOTE
= DATOS DEL TITULAR DE DOMINIG : ﬁm...-ﬁ.me-z“m_- 2 Tl R A .‘-ﬁﬂ
"‘ Pombre g razdn social: <
DATOS DEL PREDIO
N humero de predio;
Hes clave: :
= 3§_3Fa'¢e Gatastral antenar sl -
- Moo ETRR e
£6ns Metrop : sesicn /
Paroguia v i
BamuSestor DOR ALLEUDE )
~ . Admmisyacion Zonal Quitumbe
~ Fuente Nombra Ancho {m) Referencia Nomenclatura
~ REGULACIONES
~ ZONIFICACION T
, RETIROS
Zona: D3 (D202-30)
= . PISOS Frontal: 0 m
Lote minimo: 200 m2
o Altura: 12 m Lateral: 0 m
-~ Frente minimo: 10 m 3 : :
Nimero de pisos: 3 Posterior; 3 m
- COS total: 240 % Entre blogues: & m
COS en planta baja: 80 % Lace
& Forma de ocupacion del suelo: (D) Sobire finea de fabrica Clasificacion del suelo: {SU) Suelo Urbsano
—~ Uso de suelo: {RU3) Residencial Urbang 3 Factibilidad de servicios basicos: 5
- AFECTAC#ONES!PROTECC IONES
- Descripcién Tipo Derecho de via Retiro {m) Observacién
OBSERVACIONES
; NOTAS
-L0s aatos aqul representados sstdn refendes 3 Plan de Uso y Ocupacion el Suels & nErumentos Ge planficacdn compiementarios
= vigentes en &l DMG.
' - Esta informacidn consts en los archivos catastraies gel MOMDQ. 5i existe algiin eror acarcarse 3 fas unidaces desconcentradas de
Catastro de la Admimistracsn Zonal correspondients para 1a actualizacidn Y comecadn respectiva
= - Este informe no representa tinglo legal algune que perudique a terceros,
- - Este informe no autoriza ningun trabajo de construcciin o divis.dn de lotes, tampoos autorza & unconamento de actividad Aguna,
- 'ETAM' s el "Emor Téonico Aceptable de Medizion” expresado sn POreEntye y m2, que se scepta enve el are3 establecida en ef Thulo de
Propecad (escrtura), y la superfoie el lote de terreno peo 9 la medicion reslzada por of MOMQ. dentro del peopeso de
~ reguianzacion de excadentes ¥ dferencias de superficies, canforme lo estaiscide en ef Articulo 481.1 del COOTAD ¥ a iz Ordenarza
Metropolitana 0128 sanconads el 19 de julio de 2076,
. - Para inciar cualquier proceso ce nabilitacion de la edficacion def suels 0 actividad. se deberd obtener o B respeciive en 13 adminstracdn
Tonal comespond ente
= - Este informe tendrd valez durante & tiempo de vigencia del PUOS,
- Para la habiltacidn de suelo ¥ eaficacidn los lotes ubicados en rea rurl solicitard 3 1a EPMAPS factbildad de sEnvicios de agua patable y
aleantarillade
& Municipio del Distriso Metropeitane de Qutg
—_ Secretaria de Temitario Habaat ¥ Vlenda
) 2011 - 222 . J
CONTACTOS:
i 0998395927
. 0987962144 9
formadisarq@gmail.com




ARQUITECTURA ~ CONSTRUCCION - DISERO = CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Donde fus suefios toman forma...

FORMA

OIsARD

INFORME DE REGULACION METROPOLITANA
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito

quu'\
LOTE 8 Q
gno

IRM - CONSULTA
'luronmcmn PREDIAL EN UNIPROPIEDAD _ ‘IMPLANTACION GRAFICA DEL LOTE
— 53 e = 102241 = ey

| lasgen % RS TN i
7 lgadens Excala 1:506

k mwmoR ALLENDE : .
Dependencia administrativa: __Administracion Zonal Quitumbe
Aglicagmerementodepises: | |
Vias
Fuente Nombre Ancho fm} Referencia Nomenchatura
REGULACIONES
ZOMIFICACION ——
Zona: 03 (D203-80} ETIR
ok ol 200 m2 PISOS Frontal: ' m
Frs:!:‘:;an:r;;- 2 GT':: Altura: 12 m Lateral: O m

3 Niamero de pisos: 3 Posterior: 2 m

COS total: 240 %

COS en planta baja: 80 % Entre bloques:6m

Forma de ocupacian del suslo: (D) Sobre linea de fabrica Clasificacion del suelo: {(SU) Suelo Urbano
Use de suelo: (RU3) Residencial Urbano 3 Factibiliiad de servicios basicos: Si
AFECTACIONES/PROTECCIONES
Descripeién Tipo Derecho de via Retiro (m) Observacion
OBSERVACIONES

Previo a mnuar cualguier pmoﬂso de edificacion o habilitacion da! suslp, procedera con la mg.ﬂanzacan de excedentes o
diferencias de areas del iote en la Administracion Tonal respectva. conforme jo establece & CODIGO MUNICHPAL, TITULD 6.

HOTAS

-Los datos agui rep taddes estan referidos & Plan de Uso y Ocupacion del Susio e mstrumentos de planficacdn compiementanos,
vigentes en el DMQ

- ' Esta informacion consts en los acchives catastraies del MDMDQ. Si existe Jigin emor a las unid o wracas de
c de la Admni Zonal corrasp para la actualizacsn y comescion respectva
- Este informe no rapresents titulo legal siguno que perudique a tercarcs

- Este informe no iza ningin trabajo de ¢ 010N @ divisan de lotes, mmamnmnmdemdmm

- "ETAM' es el "Emor Técnco Acepable de Medicon®. expresade en porosntaie v m2, que s2 acepta ente of 303 ectablecida en ef Tiuln de
Pmpeﬁadresnrm} yhsupeffmsﬁello&demmpmwtndelamed‘wmmﬂmPnHMI}HCI dentro del groceso de

ianzacion de d y dife de superficies, conforme lo establecido en €l Articulo 431.1 del COOTAD, y, 3 ia Ordenanza
Mcb'qpo!rtm:ﬂlaﬁsmnmlimdn;uhcd!m!ﬂ

- Para inciar cualquier proceso ce habilitacién de la edficacién o#l suele ¢ actividad. se deberd obtener ¢ IRM resp en [a admnistracdn

zonal comsspondents,

- Este informe tendrd validez durante & tiempo de wigenca del PUOS.

- Para la habilitacon de susio y eoficacidn Ios lotes ubicados =n area rural solicitara a la EPMAPS factibildag de servicios de agua potable v
alcantarilado

C Mumicipio del Drstnio Metropolitano de Suito
Secretaria de Termtorio Habtat y Vienda
2011 - 2022

CONTACTOS:
0998395 9279

0987962144 S
formadisarq@gmail.com



-~ FORMA

ARQUITECTURA = CONSTRUCCION - DISERO - CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Doende tus suefios foman forma...

OiIsARQ
= ; Porun
N INFORME DE REGULACION METROPOLITANA LOITE § Qurto
Municipio del Distrite Metropolitano de Quito D[g no
i IRM - CONSULTA
‘INFORMACION PREDIAL EN UNIPROPIEDAD IMPLANTACION GRAFICA DEL LOTE
= CLRU. _ Hs {
| i <
= L [
|
T ! " piatas so . | e
= ETAM permuido: 10,08 2] T S = NG :
oktana: TR E I A ]
i aunmuee 1 b ':~--~Lassntf ; ! | Bscala 1:500
BALVADOR aLLENDE | . -
= . Administracion Zonal Quitumbe
-~ Fuente Nombre Ancho (m) Referencia Nomenclatura
— REGULACIONES
- ZONIFICACION S
Zona: D3 (D203-80)
2 Lote minimo: 200 m2 FI50S b
i Altura: 12 m Lateral: B m
- Frente minimo: 10 m . : =
Numero de pisos: 3 Posterior: 3 m
HEEIS I % Entre bloques: & m
= COS en planta baja: 80 % o
-~ Forma de ocupacion del suelo: (D) Sobre linea de fabrica Clasificacion del suelo: (SU) Suelo Urbano
. Uso de suelo: (RU3) Residencial Urbano 3 Factibilidad de servicios basicos: Si
AFECTACIONES/PROTECCIONES
' Descripcion Tipo Derecho de via Retiro (m) Observacién
3 OBSERVACIONES
— 'Previo a inictar eualquier proceso de edificacion o habiltasion del susla. provederd con la regularizanidn de excedentes o
Adiferencias de dreas del iote on 1a Administracidn Zonal respectiva, conforme lo establece &l CODIGO MUNICIPAL. TITULO |
& NOTAS
— -Los dates 3qui representades estin referidos 3 Flan de Uso y Ocupacion 2el Susio & nstumentos de planficacdn complemenianos,
vigentes en &l DMQ.
- - ' Esta informacion 1a en los archivos catastrabes del MDMDQ. 31 existe algln error acercarse 3 las unidades desconcentradas de
Catasto de la Administracan Zonal correspondienss Fara I3 actualizacidn y comeceidn respectva,
- Este informie no representa tiulo legal algune que penudigue a tercarcs.
& - Este informe no autariza ningdn trabajo de construccion o divissdn de lotes, tampocs sutonza & Lncionamiento de actividad Hguna
- "ETAM" &3 el "Error Tecnico Aceptable de Medicon®. #xpesado &0 porcentae y m2, que se acepia entre &l drea sstablecids en o Thulo de
~ Propiedad (escriural, v |z superfcie gel lote de termeno pe sente oe la medicien realzada por el MOMO. dentro del process de
reguianzacion de ewcedentes y dferencias de superficies, conforme lo estabiecido &n el Articulo 51,1 de COOTAD: ¥, & ia Ordenanza
- Metropolitima 0126 sanconada 2l 12 de julic de 2018,
- Para inciar cualquier proceso de habilitacidn de la edficscién del suelo o achvidad. se deberd obtener &l IRM respectivo &n ia administracisn
zonal comespondiente.
fi - Este informe tendrd vaidez turante & tiemps de vigenca dei PUDS.
-Para Iz habiltacion de suelo y edficacion los lotes ubicados en drea rurdl solicitara a la EFPMAPS fetibilinad de servicios de agua potable y
2 slcantarillade.
= @ Municipio del Distrito Metropolitanc de Quitn
Secretaria de Termtorio Hibdtat y Vivienda
. 201 -2022
R CONTACTOS:
I‘.'ll‘?‘?83‘?.'592?B
S 0987962144
formadisarq@gmail.com




ARQUITECTURA ~ CONSTRUCCION - DISENO - CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Donde tus suefios toman forma...

FORMA

DiIsARQ

INFORME DE REGULACION METROPOLITANA - QUi
Municipio del Distrito Metropolitano de Guito lgno
IRM - CONSULTA
'INFDRMCIDN PREDIAL EN UNlPROPlEDAD "IHPLANTACK’)N GRAFICA DEL LOTE
— ———r— Tﬁﬁiﬂ}zz-ﬂ_f*;q = vm

kla{ecataa;araaﬂemr' N1 R | :
F*d@mcbmjamnes ) 0 4 ¥

=
Vo 2 i
25 ! i
| O s >
L et
O L5 / Sl }
. I { § it 4
455500 ! Escala } 500
r‘(phca 3"
VIAS
Fuente Nombre Ancho (m) Referencia Nomenclatura
REGULACIONES
ZONIFICACION —
Zona: 03 (D203-30)
e PISOS Frontal:Om
Lote minimo: 200 m2
g Altura: 12 m Lateral: O m
Frente minimo: 10m _ 3 3
COS total: 240 % MNumero de pisos: 3 Posterior: 3m
COS en planta baja: 830 % Entre blogues:6 m
Forma de ocupacion del suelo: (D} Sobre linea de fébnea Clasificacien del suelo: {SU) Suela Urbano
Uso de suelo: (RU3} Residencial Urbano 3 Factibilidad de servicios basicos: 5i
AFECTACIONES/PROTECCIONES
Descripcién Tipo Derecho de via Retiro (m}) Observacion
OBSERVACIONES
HOTAS

-Los gates aqui representados estan refendes 3 Plan de Uso y Ocupacion gl Susio e nstrumentes de planficacdn compizmentarios,
vigentes en =l DMQ.

* Esta informacion consta en los archivos catastraies del MDMDQ. Si existe algin error acercarse a3 las unidades desconcentradas de
E‘.atasko de la Adm=istracion Zonal correspondients para la actuslizacon y comeccson respectva

- Este informe no represents thule legal alguno que perjudique 3 tercerss.

- Este informe no autoriza ningtn trabajo de censtruccion o divison de lotes, tampooo auloriza & Sinconamients de actividad aiguna

- "ETAM" &5 o "Error Técnioo Aceptable de Medicon™, expresado =n poroentas y m2, que s= acepta entre el area establecida en ! Taulo ce
Progedad (escrura), y la superfcie cel lote de terreno provenents ¢e R medicion realzada por el MDMQ. dentro del procese ds
reguiarzacion de sxcedentes y dferencias de superficies, conforme o establecido en ef Articulo 4811 del COCTAD y. 3 i3 Ordenanza
Metropolitana 0128 sanconada el 12 de julio d= 2016,

- Pars iniciar cualquier proceso ge habilitacien de I3 edficacién ge! suelo ¢ actividad, se deber3 obtener el IRM respectivo en la agminsracan
zonal comespondiente.

- Este informe tendra vaidez durante & tiempe de vgen:amPUOa

- :lara m&am de susio y eoficacidn los lotes ubicados en area rura solicitara a la EPMAPS factbilac de servicios de agua potable v
can

£ Municipio del Distnic Metropolitanc de Quiln
Secretaria de Temtone Hib4at y Vvienda
2011 - 2022

CONTACTOS:
0998395927

0987962144
formadisarq@gmail.com



ARQUITECTURA ~ CONSTRUCCION - DISENG - CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Dende tus suefios foman forma...

i OisARO

— - Porun

- INFORME DE REGULACION METROPOLITANA | . | Qu ito

_ Municipio del Distrito Metropolitane de Quito D[g no

= IRM - CONSULTA

. INFORMACION PREDIAL EN UNIPROPIEDAD *IMPLANTACIOH GRAFICA DEL LOTE
DATOS DEL TITULAR DEDOMING | e ma T

= CCRUC [ it 1 N

e : o

N — s
fiimer de pradio. '

—~ Geo clave:
‘I:Ia.e catasiral in!é;nbi‘: ]

— %En derechos y o :

i_
-, | i
. JEREAEN J 4
AM permitide. 110,00 % = 11.00 ma [5U . 2 e
- £ona Metropoitana; A DTUNGE L ot i S e e o
Paroquia: LT el L ARRSIE | Escala 1500
. Bamo/Sector: ) o )
Dependencia administrativa:
— Pphes sincrementodepisos: |
VIAS
Fuente Nombre Ancho (m) Referencia Nomenclatura
B REGULACIONES |
) ZONIFICACION — i
= Zona: D3 (D203-80)
g PISOS Frontal: O m
Lote minimo: 200 m2
b i Altura: 12 m Lateral: O m
Frente minimo: 10 m « : i
Humero de pisos: 3 Posterior: 3m
= COS total: 240 % Entre bl e~
_ COS en planta baja: 80 % ;
Forma de ocupacion del suelo: (D) Sobre linea de fabrica Clasificacion del suelo: (SU) Sueio Urbano
Uso de suelo: (RU3) Residencial Urbano 3 Factibilidad de servicios basicos: 51

AFECTACIONES/PROTECCIONES

Descripeion Tipo Derecho de via Retiro (m) Observacion
= OBSERVACIONES
S NOTAS

- Los datos aqui representados estan refendos & Plan de Uso y Ocupacion del Susio e mstumentos de planficacidn compiementanios,
B vigentes en el DMG.

- Esta informacion consta en los archivos catastrales dal MDMDQ. Si existe algin error acercarse 3 las unidades desconcentradas de

Catastro de la Admnistracon Zenat comespondiente para 13 actualizacdn y cormecedn respectva.

- Este informe no representa thulo legal algunc que perjudique a terceros.

- Este informe no autoriza ningin trabajo de construccian o division de iotes, Tampoco suieniza & funoonariento de activead diguna.

-"ETAM &s el "Eror Técnico Aceptable de Medicon'. expresads en porcentae y m2, gua se acapta entre of 3783 establecida en & Thule de

= Propiedad (escriura), y la superficie del lote de terrenc provenente de 3 medwion realizada por el MOMQ. dentio del procese de
regulanzacion de excedentes y dferencias de superfiies, conforme lo estabéecido en el Articuio 481.1 de! COOTAD, ¥, 3 la Ordenanza

Metropolitana 0128 sancionada el 1€ de julio de 2016,

- Para iniciar cualquisr process de habilitacion de la edficacion del suele ¢ actividad. se deberd abtener o IRM respective en la sdmmsracen

zaonal comespenaiente.

- Este informe tendra valder durante & tiempo de vigent.a del PUOS,

- Para Ia habilitacidn ce suelo y edficacidn los iotes ubicados en drea rural solicitard a la EPMAPS factibilcad de servicios de agua potable y
s alcantarillade.

. 2 Municipio del Distrito Metropolitano de Gute
Secrefaria de Territorio Habdat y Vivienda
= 2011 - 2032
" CONTACTOS:
09983959272
2 098796214452
- formadisarq@gmail.com




FORMA

OiIsARQ

ARQUITECTURA - CONSTRUCCION - DISENO - CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Donde tus suefios toman forma...

INFORME DE REGULACION METROPOLITANA |, . ., QUIitO
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito D

IRM - CONSULTA

‘INFORMAC(ON PREDIAL EI’\I UN!PROPIEDAD "IMPLANTACION GRAFICA DEL LOTE

!ﬁiﬁ 7072 1B G T

Maxio ETAM permado: 1000 % = 1 00m2[SU] B
ana Mevopolitana T

5 ] L.
§ H:ffbmi'_ T —H_E??F{W

.-m ica a i gcra'?;-r-h dep&_ =

VIAS

et Snashes Ancho [m) Referencia Nomenclatura

IRM BASAJE C (E2F) 3 4mdel e

REGULACIONES

ZOMNIFICACION e

Zona: D3 {D203-30)

£fh PISOS Frontal: O m

Lote minimo: 200 m2

Frente minimo: 10m Altura: 12m Lateral:Om

COS total: 240 % Nimero de pisos: 3 Postef:a:: 3 m. y

COS en planta baja: 80 % Entre blogues: 6 m

Forma de ocupacion del suelo: (D) Sobre linea de fabrica Clasificacion del suelo: (SU) Suslo Urbano
Uso de suelo: (RU3) Residencial Urbano 3 Factibifidad de servicios basicos: 5l

ir

AFECTACIONESIPROTECCIONES

Deseripeién Tipo Derecho de via Retiro [m) Obsisivacidn

OBSERVACIONES

SECCION DEEZASAJE w (EZF] DE ACUERDO A PLANO APROBADO DEL BARRIO LA F’A"AUON!A" ' SECCION MINIMA DE
ACERADE 1

HOTAS
-usm?’gﬂmmmnmsPirdeUmyCImmdeIMemmm&,. fFicac:d pl 0%,
vigentes en
-'Emmmmmmmmwmmmmmmm se a las umd d adas Jde

Catastro de la Admnstracion Zond cormespondients para la actualzacion y comeesion respectiva.
-Emmwmmimwa@mwemudmam

- Este no 3UDNza trabajo ge comstruccion o disidn ce lotes, amoote 3utonza of funcionamiento oe acivdad siguna

- ETAM es el Errnnemm table de Medicon” o mmynﬂ.unmmdmemmﬁhmde
Pmpﬁﬂ(m@;&mmwmamm,- zgf MOMO. dantro del procsso de
regulanzacion ce ex ﬁefemasdes‘wnuesmr‘wm-oembhcmmmm 1.1 del COOTAD, y, 2 2 Crdenanza
Mcpolmoﬁémmdaeﬁsdemdemm

- Para inclar cualguier proceso de habilitac:on oe I edificacion del suelo o actvidad, se debera obtener ¢ IRM respective en la acministracion
ronal corresponsente.

- Este nforme tendr3 validez durants &f tempo de vigencia del PUOS.
-leababim«meMymmmmmmmmmMahmmdemeWMy

© Munacipio del Disirito Matropelitano de Quito
Secretavia o= Temtono Habtat y Viend

2om - 202

CONTACTOS:
0998395927

0987962144
formadisarq@gmall.com



ARQUITECTURA — CONSTRUCCION ~ DISENO ~ CONSULTORIA - MANTENIMIENTO

Dorde tus suenios toman forma...

INFORME DE REGULACION METROPOLITANA




ARQUITECTURA - CONSTRUCCION — DISENO - CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Donde tus suefios fomon formao...

FORMA

. DIsARO

RECOMENDACION:

Una vez verificado que el predio Nro. 784038 (Lote Nro. 6 en el plano aprobado de la
Coop. de vivienda La Patagonia), perteneciente a la Sra. Martha Fabiola Espinoza,
portadora de la C.C. 1700255043 junto con los lotes: 7, 8, 2, 10, 11, 12 y 13; bagjo
documentaciéon preseniada NO DEMUESTRAN AFECTACIONES. Se recomienda el
RETIRO DE LA supuesta AFECTACION MUNICIPAL en sistema SIREC-Q.

Atentamente. Tt

Jdsé Luis Molina M., Arq.
C.§. 1713697934

REGISTRO SENECYT 1005-08-828109
REGISTRO AM 7411

REGISTRO CAE-P 6461

REGISTRO CAMICON 12478

CONTACTOS:
0998395927

0987962144 [
formadisarqg@gmall.com



FORMA

OIzaRG

ARQUITECTURA ~ CONSTRUCCION = DISENO = CONSULTORIA - MANTENIMIENTO
Donde tus suafios toman ferma. ..

CONTACTOS:!
099839592782

0987962 144@®
formadisarg@gmail.com




Quito D.M., 10 de enero de 2022.

A guien corresponda. —

Yo, ESPINOZA MARTHA FABIOLA, portadora de la C.C. 1700255043, AUTORIZO a:

e José Luis Molina Morales, Arg. con C.C, 1713697934,
e Viviana Mariso! Granda Toscang, Arg. con C.C. 1713429148,

Profesionales a cargo, para realizar en mi nombre cualguier tramite correspondiente a mi predio de
numeracion 784038, ante las Dependencias del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito o
afines.

Para el efecto, adjunto copias de documentos personales.

Atentamente. —

Ma ola Espinoza.
C.C. 1700255043
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